
 
УКРАЇНА 

ПЕЧЕНІЖИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  
ОБ’ЄДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

Коломийського району Івано-Франківської області 
Сьоме демократичне скликання 

Тридцять четверта (позачергова)  сесія 
РІШЕННЯ 

від 22 грудня 2018 року      смт. Печеніжин 
№ 2081-34/2018 
Про Комплексну Програму 2019-2020 р.р. 
Безпечна Громада  
 

Заслухавши та обговоривши Програму 2019-2020 р.р. Безпечна Громада 
по Печеніжинській селищній раді об’єднаної територіальної громади, а 
також керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
«Про національну поліцію», селищна рада об’єднаної територіальної 
громади 

 
ВИРІШИЛА : 

1.Затвердити Комплексну Програму 2019-2020 р.р. Безпечна Громада 
(додається). 
            2. Відділу фінансів селищної ради виходячи з можливостей дохідної 
частини бюджету передбачити потребу в коштах на виконання Програми.  

3. Інформацію про хід виконання Програми заслуховувати щорічно на 
засіданнях постійних комісій, і не менше одного разу на рік на сесіях 
селищної ради. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію з питань освіти, культури, молоді, фізкультури і спорту, охорони 
здоров’я та соціального захисту населення (Якубенко С.С.) 

 
 
 
 
 

Печеніжинський селищний голова ОТГ                                І. Довірак 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
ЗАТВЕРДЖЕНО  
рішенням сесії від _____ 20 
___р. №_______ 
 

 
 
 

 
КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА 2019-2020 р.р.  

Безпечна Громада   
 
 

Інспектор охорони 
праці, цивільного 
захисту та техногенної 
безпеки 
Відділ ЖКГ,інвестицій 
та соціально-
економічного розвитку  
 
 
 
ПОГОДЖЕНО: 

 
 
         Шовгенюк С.С. 

 

 
Печеніжинський 
селищний голова ОТГ                        
 
 
Начальник відділу 
фінансів 
 

 
          Довірак І.В.          
 
 
 
           Досінчук В.І. 

 
Інспектор юридичних 
питань  

 
Лубів А.М.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Зміст 



3 

 

 
1. Паспорт програми   

2. Мета та основні завдання програми   

3. Основні заходи щодо реалізації виконання програми: 
2.1. Організаційні заходи 
2.2. Заходи по охороні публічного порядку, 
профілактики правопорушень в громадських місцях 
та в умовах вулиці  

 

4. Фінансове забезпечення виконання програми  
5. Очікувані результати виконання програми  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Паспорт програми 



4 

 

 
Назва Програми  Комплексна програма 2019-2020 Безпечна 

громада   
Підстави для розробки 
Програми  

Закони України : «Про місцеве самоврядування в 
Україні», «Про національну поліцію», «Про 
участь громадян в охороні громадського порядку і 
державного кордону».  

Головний розробник 
Програми  

Відділ ЖКГ, інвестицій та соціально-
економічного розвитку  
 

Керівник програми Печеніжинський селищний голова ОТГ  
Ігор Довірак 

Відповідальні за 
виконання програмних 
заходів (головні 
виконавці)  

Структурні підрозділи селищної ради ОТГ, 
Коломийський ВП ГУНП 

Основні цілі Програми  - сприяння у наданні матеріально-технічної 
підтримки Коломийського ВП ГУНП у 
забезпеченні охорони громадського порядку, 
безпеки громадян, профілактики злочинності; 

Основні завдання 
Програми  

- підтримка публічного порядку та безпеки  
громадян, профілактика правопорушень в 
громадських місцях та в умовах вулиці; 

- покращення стану безпеки дорожнього 
руху; 

Розділи Програми  1. Мета та основні завдання програми. 
2. Основні заходи щодо реалізації виконання             
програми.  
3. Фінансове забезпечення виконання програми. 
4. Очікувані результати виконання програми. 

Строки реалізації 
Програми  

2019 – 2020 роки 

Основні джерела 
фінансування заходів 
Програми  

Селищний бюджет 
 

Обсяг коштів  В межах коштів, затверджених бюджетом 
громади 

Система організації 
контролю за 
виконанням Програми  

Контроль за виконанням заходів програми 
здійснюють: 

- селищна рада ОТГ; 
- виконавчий комітет селищної ради ОТГ. 

 
 
 
 

1. Мета та основні завдання програми 



5 

 

 
Метою програми є: 
-сприяння у наданні матеріально-технічної підтримки Коломийському відділу 
поліції  Головного управління Національної поліції в Івано-Франківській 
області  у забезпеченні охорони громадського порядку, безпеки громадян, 
профілактики злочинності; 
- усунення причин та передумов для вчинення правопорушень і забезпечення 
конституційних прав та свобод громадян , об’єднання у цій справі зусиль 
правоохоронних органів та  громадськості; 
- підвищення координуючої дії органів місцевого самоврядування в 
розв’язанні проблем боротьби із злочинністю та її негативними наслідками; 
-  підвищення рівня безпеки дорожнього  руху та зменшення кількості ДТП 
 
Завданнями програми є: 
- профілактика правопорушень в громадських місцях та в умовах вулиці; 
-зменшення кількості ДТП серед учнів. 

 
2. Основні заходи щодо виконання програми 

2.1. Організаційні заходи 
2.1.1. Проводити спільні наради за участю усіх керівників 

правоохоронних органів, старост сіл, депутатського корпусу, представників 
громадськості з метою налагодження співпраці у сфері профілактики 
правопорушень. Здійснювати систематичний аналіз стану правопорядку у 
Печеніжинськиій ОТГ. У випадку погіршення криміногенної ситуації 
вживати адекватні скоординовані заходи щодо з’ясування  та усунення 
причин і умов , які негативно впливають на стан профілактичної роботи.  

Виконавчий комітет селищної ради, Коломийський ВП ГУНП 
 

2.1.2. Активізувати співпрацю з громадськістю шляхом розміщення в 
громадських місцях, засобах масової інформації, Інтернеті номерів 
контактних телефонів усіх підрозділів правоохоронних органів, графіків 
прийому громадян посадовими особами зазначених органів , номерів 
телефонів «Довіри», дільничних інспекторів поліції.  

Структурні підрозділи селищної ради ОТГ, Коломийський ВП ГУНП 
 

2.1.3. Встановлення технічних засобів відео- контролю за станом 
правопорядку на вулицях та в громадських місцях населених пунктів 
об'єднаної територіальної громади для швидкого виявлення та ідентифікації 
осіб, які причетні (або готуються) до вчинення правопорушень. 

Селищна рада ОТГ 
        2.1.4. Закупівля світло- відбиваючих жилетів та інших світло 
відбиваючих елементів для учнів загальноосвітніх навчальних закладів.  

Селищна рада ОТГ 
 

2. 2. Заходи по охороні публічного порядку, профілактики 
правопорушень в громадських місцях та в умовах вулиці 

      



6 

 

 
          2.2.1.  Забезпечувати охорону публічного порядку та безпеку громадян 
під час проведення на території громади соціально - політичних, спортивних 
та культурно-масових заходів з масовим перебуванням громадян із 
обов’язковим залученням спеціалістів вибухотехнічної служби .  

Виконавчий комітет селищної ради ОТГ, Коломийський ВП ГУНП 
             

2.2.2. Забезпечити регулярне спостереження та вжиття вичерпних 
профілактичних заходів у вечірній та нічний час доби поблизу відпочинкових 
закладів громади (нічні клуби, бари), навпроти магазинів, які працюють 
цілодобово, територій шкіл, дитсадків, спортивних та дитячих майданчиків. 
Забезпечити піше патрулювання проблемних місць працівниками поліції. 

Коломийський ВП ГУНП  
 

2.2.3. З метою забезпечення безпеки дорожнього руху, посилити 
контроль за експлуатаційним станом доріг, та впровадження технічних 
засобів автоматичної фіксації порушень ПДР і нагляду за ним. 

Коломийський ВП ГУНП, виконавчий комітет селищної  ради ОТГ 
 

2.2.4. Особливо увагу звернути на недопущення крадіжок та 
пошкодження комунального майна громади та пам’яток архітектури.  

виконавчий комітет селищної ради ОТГ, Коломийський ВП ГУНП 
 

 2.2.5 Вжити заходів, спрямованих на покращення матеріально - 
технічного становища Коломийського ВП ГУНП.   

селищна рада ОТГ 
 

2.2.6. Передбачити виділення коштів на забезпечення дільничних 
інспекторів поліції засобами зв’язку та оргтехнікою.   

селищна рада ОТГ, Коломийський ВП ГУНП 
 
 

3. Фінансове забезпечення програми 
Фінансове забезпечення «Комплексної програми 2019-2020 р.р. 

безпечна громада» здійснюється в межах бюджетних призначень, 
затверджених Печеніжинською селищною радою ОТГ у бюджеті громади на 
відповідний рік, а також із залученням інших коштів, не заборонених чинним 
законодавством. 
 

 
 

№ 
п/п 
 
 

 
На що спрямовані 

 
 

К-ть 
 
 

Всього 

2019р 
тис.грн 

 

2020р. 
тис.грн 

1.  Пально-мастильні матеріали А-92 40 40 

3. Закупівля світло відбиваючих жилетів та інших 
світло відбиваючих елементів 

1835 70 50 



7 

 

 
2. Встановлення системи відео спостереження в населених 

пунктах громади 
 

18 90 90 

3. Запасні частини для службового автомобіля який буде 
використовуватиметься для патрулювання 
Печеніжинської ОТГ та забезпечення публічної безпеки 

- 10 10 

4. Забезпечення придбання предметів, матеріалів та 
обладнання та друкованої продукції для покращення 
умов  роботи Коломийського ВП ГУНП 

- 8 8 

5. Оренда спецавтомобіля - 12 12 

 Всього  230 210 

   440 

 
 
 

5. Очікувані результати виконання програми 
 Зниження рівня злочинності, ослаблення суспільної напруги, 
викликаної її впливом, створення безпечних умов життя в державі, усунення 
причин і умов, що сприяють втягненню їх у протиправну діяльність, 
підтримання правопорядку та безпеки громадян зменшення кількості ДТП 
серед учнів загально навчальних закладів Печеніжинської ОТГ на 
максимально високому рівні. 
 
 


	УКРАЇНА
	ПЕЧЕНІЖИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
	ОБ’ЄДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ

